
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
����
���������������
���������

���
�����
�������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Numero  33   Del  04-08-2009 
 
  
 
 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 21:00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

BOTTI FERRANDO P DELPIPPO ANDREA P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO P CIVARDI ERNESTO P 
ZANRE' VERONICA P MALOBERTI BRUNO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI P BERTORELLI IVO P 
ZAMPICININI GIOVANNA P AIENA STEFANO P 
ANGELLA DOTT. STEFANO P FIGONE DANIELE P 
BASSONI RAFFAELLA IN SABINI P   
 
 
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  
 
 

Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor CARDINALI GRAZIELLA. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 
DELPIPPO ANDREA 
CIVARDI ERNESTO 
FIGONE DANIELE 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO 2009. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 04-08-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  33   Del  04-08-2009  
 
 
 
 

 
 

 L’Assessore al Bilancio illustra, dandone integrale lettura, i dati contabili di cui al 
prospetto allegato "A" e allegato “B”; 
 
 TUTTO ciò premesso, dopo ampia ed esauriente discussione, il Sindaco pone in 
votazione il punto all'Ordine del Giorno; 

a)  
I L     C O N S I G L I O      C O M U N A L E 

 
      VISTA la comunicazione prot. 5247/4.2 del 22/06/2009 della Comunità Montana 
delle Valli del Taro e Ceno nella quale si evince che sono stati assegnati a Codesta 
Amministrazione Euro 22.723,68 dalla Regione quale contributo per ripristino opere stradali 
(L.R. 3/99); 
 
 VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 178 del 16/06/2009 (B.U.R. 
n. 112/2009) nel quale si evince che sono stati assegnati a Codesta Amministrazione Euro 
40.000,00 dalla Regione quale contributo per ripristino opere stradali in loc. Montegroppo 
Squarci a seguito degli eccezionali eventi atmosferici di Novembre-Dicembre 2008; 
 

CONSIDERATO che Codesta amministrazione ha ottenuto un risarcimento di Euro 
4.606,02 da parte dell’assicurazione del Comitato Rally Valli Taro e Ceno svoltosi nel 2009 
per il danno subito a causa di un sinistro avvenuto durante lo svolgimento della 
manifestazione stessa; 

 
CONSIDERATO che su alcune risorse dell’entrata si sono evidenziate alcune 

maggiori entrate che si intendono destinare alla gestione delle spese correnti come 
specificato nell'allegato “A” e si rende necessario procedere ad un prelievo dal fondo di 
riserva come specificato nell'allegato “B”; 
      
     RITENUTO  di dover apportare al bilancio preventivo 2009  le variazioni e gli storni 
suesposti; 
 
     VISTO l'art. 175  del D.Lgs. n°  267/2000; 
 
     ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 comma 1 T.U.E.L.): 
• del responsabile del settore, sulla regolarità tecnica; 
• del  Responsabile finanziario, sulla regolarità contabile; 
 
     VISTO il parere favorevole del Revisore del Conto, ai  sensi dell'art. 239 comma 1 lett. b) 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
      SENTITA la dettagliata relazione dell’Assessore al Bilancio; 
 
     TUTTO ciò premesso; 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO 2009. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 04-08-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

CON  VOTI  FAVOREVOLI  9,  CONTRARI 4 (Maloberti Bruno, Bertorelli Ivo, Aiena 
Stefano e Figone Daniele), espressi  nelle forme di Legge, dai 13 Consiglieri presenti  e  
votanti, 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI  apportare al bilancio di previsione 2009 le  variazioni e gli storni indicati  nei 

prospetti allegati “A” e “B”, che formano parte integrante, formale e sostanziale del 
presente atto. 

 
2) DI  APPORTARE identica variazione per la  parte  concernente gli investimenti alla 

relazione previsionale e programmatica ed al bilancio pluriennale 2009/2011. 
 
3) DI  DARE  ATTO  che  in  seguito  alla  suddetta  variazione l'originario pareggio del 

bilancio viene mantenuto. 
 
4) CON SEPARATA VOTAZIONE unanime il presente atto viene dichiarato  

immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 

************ 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 04-08-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 

 
 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
Ai sensi dell’Art.151, comma 4 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

           Il Responsabile dei servizi finanziari 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 04-08-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 

 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11-08-2009 
 

Albareto, li 11-08-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
       CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  04-08-2009                                     
� il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li 04-08-2009     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, per il decorso 
termine di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
CARDINALI GRAZIELLA 

 
                                        


